



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1077.2019

Kraków, 2019 -08- 29

**Pani  
Małgorzata Jantos  
Radna Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pani interpelację w sprawie Autorskiej Galerii Rzeźby Prof. Bronisława Chromego, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 21 sierpnia 2019 r., uprzejmie informuję.

Postać artysty rzeźbiarza Bronisława Chromego i stworzona przez niego autorska galeria w Parku Decjusza, w której zgromadził przekrój swego dorobku artystycznego, jest przedmiotem zainteresowania Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa. Dyrekcja i pracownicy Wydziału są w stałym kontakcie z rodziną Profesora Chromego.

Z informacji przekazywanych przez córkę artysty Panią Grażynę Chromy wynika, że od czerwca 2019 r. galeria jest otwarta. Wcześniej rzeczywiście trwał tam gruntowny remont wykonany w dużej mierze przez rodzinę, przy wsparciu przyjaciół i finansowany ze środków własnych. Renowacji poddana została m.in. 400-metrowa, zrujnowana przez lata użytkowania posadzka z lastriko, a całe wnętrze zostało odmalowane.

Po uporządkowaniu spraw formalnych, przygotowaniu ekspozycji prac rzeźbiarza w zmienionej aranżacji oraz opracowaniu odświeżonej identyfikacji wizualnej, na drugą połowę września br. planowane jest oficjalne otwarcie Autorskiej Galerii Rzeźby Profesora Bronisława Chromego w nowej formule. W celu zaprezentowania krakowianom i turystom sylwetki artysty, oprócz stałej ekspozycji dzieł, odbywać się tam mają również wykłady oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży. Głównym punktem planowanego wydarzenia będzie odstonięcie rzeźby Smoka pochodzącej z kolekcji rodzinnej. Rzeźba ta była eksponowana w ramach jednej z edycji Krakowskiego Festiwalu Filmowego. Gmina Miejska Kraków dofinansowuje uroczyste otwarcie galerii kwotą 15 000 zł.

Nowa oferta Autorskiej Galerii Rzeźby Profesora Bronisława Chromego oraz

bezpośrednie sąsiedztwo Smoczego Skweru – inwestycji zrealizowanej przez Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, spowoduje, że w Parku Decjusza powstanie prawdziwe „smocze centrum”, o którym dzięki naszym wspólnym działaniom promocyjnym będzie głośno nie tylko w Krakowie.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

*Jacek Majchrowski*

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa